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Alberschwende, am 26.09.05 
 
 

Einladung zur 9. Vollversammlung  
 
 
Geschätztes Vereinsmitglied! 
 
Wir laden Sie recht herzlich zur 9. Vollversammlung des Entwicklungsvereins Natur- und 
Kulturerbe Vorarlberg ein. 
 

 
Datum: 13.10.05 Zeit: 16:00 Uhr 
Ort: Gemeindezentrum Blons 

 
 
Agenda 

1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
2. Genehmigung des Protokolls der 8. Vollversammlung 
3. Bericht des Obmannes 
4. Beschlussfassung zur Statutenänderung (Anpassung neues Vereinsgesetz) 
5. Vorstellung und Beschlussfassung zum Jahresvoranschlag 2006 
6. Bericht und Beschlussfassung Leader 2007-13 
7. Weitere Berichte aus den Projekten 
8. Allfälliges 

 
 
Berichte und Informationen zu den laufenden Aktivitäten des Vereins finden Sie auf der Ho-
mepage www.leader-vlbg.at  
 
Wir bitten Sie, Ihre Teilnahme an der Sitzung unter der Rubrik „Termine“ auf der Homepage 
des Vereins (www.leader-vlbg.at) bekannt zu geben oder uns ein e-mail zukommen zu 
lassen. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Andreas Neuhauser 
 
 
Anhang: 

- Statuten neu 
- Voranschlag 2006 
- LEADER-2007-13 
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Verteiler: 
 

Name Organisation PLZ Ort Email Tel 
Bgm. Paul Amann  Gemeinde Lu-

desch  6713 Ludesch  gemeinde@ludesch.at  +43/5550 2221-6  

Dr. Matthias Ammann  UB Ammann  6700 Bludenz  m.ammann@ub-ammann.at  +43 (5552) 66836 - 
13  

Bgm. Dr. Erwin Bahl  Gemeinde 
Schruns  6780 Schruns  erwin.bahl@schruns.at  +43/5556 72435-13 

 vorarlberger archi-
tektur institut  6850 Dornbirn  mb@v-a-i.at  +43 5572 51169  

Willi Burtscher  Willi Burtscher  6751 Braz  braz.tourismus@vol.at  +43/5552 28481  

GF Arno Fricke  Montafon Touris-
mus  6780 Schruns  arno.fricke@montafon.at  +43/5556 72253  

DI Otmar Ganahl  teslap  6721 Blons  otmar.ganahl@teslab.com    

Isabel Gapp  Agrarbezirksbe-
hörde  Bregenz  isabel.gapp@vorarlberg.at  05574 511 41049  

Gemeinde Bartholomä-
berg  

Gemeinde Bartho-
lomäberg    

jo-
sef.kessler@bartholomaeberg.c
nv.at  

  

Gemeinde Brand  Gemeinde Brand    brand@cnv.at    
Gemeinde Doren  Gemeinde Doren    gemeindeamt@doren.at    

Gemeinde Fontanella  Gemeinde Fonta-
nella    info@gemeinde.fontanella.at    

Gemeinde Krumbach  Gemeinde Krum-
bach    gemeinde@krumbach.at    

Gemeinde Langenegg  Gemeinde Lange-
negg    gemeinde@langenegg.at    

Gemeinde Lingenau  Gemeinde Linge-
nau    gemeinde@lingenau.at    

Gemeinde Reuthe  Gemeinde Reuthe    gemeindeamt@reuthe.cnv.at    

Gemeinde Riefensberg  Gemeinde Rie-
fensberg    gemeinde@riefensberg.at    

Gemeinde Schwarzen-
berg  

Gemeinde 
Schwarzenberg    gemein-

de@schwarzenberg.cnv.at    

Gemeinde Sonntag  Gemeinde Sonn-
tag    gemeinde.sonntag@cnv.at    

Gemeinde Sulzberg  Gemeinde Sulz-
berg    gemeinde@sulzberg.at    

Gemeinde Tschagguns  Gemeinde Tschag-
guns    gemeinde@tschagguns.cnv.at    

Bgm. Hermann Gmeiner  Gemeinde Eichen-
berg  6911 Eichenberg  gemeinde-

amt.eichenberg@cnv.at  +43/5574 42695-0  

Dir. Wilfried Hopfner  
Raiffeisenverband 
Vorarlberg reg-
GenmbH  

6900 Bregenz  wilfried.hopfner@raiba.at  +43/5574 4050 0  

Bgm. Johann Kogler  Gemeindeamt 
Langen  6932 Langen  gemeinde@langen.at  +43/5575 4415 0  

Helmut Kuess  Architekturbüro   6900 Bregenz  buero@architektur-kuess.at  +43 5574 42 845  
Lothar Ladner  Gemeinde Lorüns  6700 Lorüns  gemeinde@loruens.at  +43/5552 62339  
Obmann Bgm. Rudolf 
Lerch  

Gemeinde St. 
Anton  6771 St. Anton  ru-

dolf.lerch@st.anton.i.m.cnv.at  +43/5552 67191-0  

Bgm. Bertram Luger  Gemeindeamt 
Stallehr  6700 Stallehr  gemeinde@stallehr.at  +43/5552 765750  

Bgm. Franz Martin  Gemeindeamt 
Buch  

6960 Buch bei 
Wolfurt  bgm@gemeinde-buch.at  +43/5579 8212 10  

Bgm. Josef Moosbrugger  Gemeinde Bizau  6874 Bizau  gemeindeamt.bizau@cnv.at  +43 5514 2129-13  
GF Herlinde Moosbrugger Bregenzerwald Egg 6863  herlin- +43/5512/2365  
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Tourismus GmbH  de.moosbrugger@bregenzerwa
ld.at  

Bgm. Ludwig Muxel  Gemeinde Lech  6764 Lech a. Arl-
berg  info@gemeinde.lech.at  +43/5583 2213 0  

Bgm. Ing. Wilhelm Müller  Gemeinde Thürin-
gerberg  

6721 Thüringer-
berg  

buergermeis-
ter@thueringerberg.at  +43/5550 2417-2  

Bgm. Martin Netzer  Gemeindeamt 
Gaschurn  6793 Gaschurn  gemeinde@gaschurn.cnv.at  +43 55 58 82 02 0  

Bgm. Peter Nußbaumer  Gemeindeamt 
Langenegg  6941 Langenegg  buergermeister@langenegg.at  +43/5513 4101 0  

GF Dieter Pfurtscheller  Regio Bregenzer-
wald  6863 Egg  regio.gf@bregenzerwald.vol.at  +43/5512 26000-10 

Bgm. Fridolin Plaickner  Gemeinde Bürser-
berg  6707 Bürserberg  fridolin.plaickner@vlbg.net  +43(5552) 62708-0  

Mag. Birgit Reutz-
Hornsteiner  Biosphärenpark  6721 Thüringer-

berg  
biosphaeren-
park@grosseswalsertal.at  +43/5550/20360  

Dr. Andreas Rudigier  Heimatmuseum 
Schruns  6780 Schruns  andreas.rudigier@montafon.at  +43 5556 74723  

Bgm. Arno Salzmann  Gemeinde St. 
Gallenkirch  

6791 St. Gallen-
kirch  

buergermeis-
ter@st.gallenkirch.at  +43 5557 6205  

Bgm. Erich Schedler  Gemeinde Brand  6708 Brand  brand@aon.at  +43/5559 308  

Bgm. Renate Schrammel  Gemeindeamt 
Schröcken  6888 Schröcken  gemeinde@schroecken.at  +43/5519 267 12  

Bgm. Elmar Schuster  Gemeindeamt 
Schnepfau  6882 Schnepfau  gemeindeamt@schnepfau.at  +43/5518 2114-0  

Bgm. Pius Simma  Gemeinde Schop-
pernau  

6886 Schopper-
nau  

gemeinde-
amt@schoppernau.at  +43 5515 2113 18  

Bgm. Bruno Summer  Gemeindeamt St. 
Gerold  6721 St. Gerold  gemeinde@st-gerold.at  +43/5550/2134-0  

Bgm. Wilhelm Säly   Bürgermeister 6780 Silbertal  gemeinde.silbertal@vol.at  +43/5556 74104  

Christof Thoeny  Museumsverein 
Klostertal  

6752 Wald a. Arl-
berg  christof.thoeny@a1.net  +43 664 4911474  

Bgm. Dietmar Tschohl  Gemeinde 
Kloesterle  6754 Kloesterle  diet-

mar.tschohl@kloesterle.cnv.at  +43/5582 204  

LAbg. Josef Türtscher   Obm. Regio GW 6731 Sonntag  jo-
sef.tuertscher@landtag.cnv.at  +43/5554 5533  

Illenberger Uta  Wirtschaftskammer 
Feldkirch  6800 Feldkirch  Illenberger.Uta@wkv.at  +43/5522 305 312  

Peter Vergud  Gemeinde St. 
Anton  6771 St. Anton  gemeinde@st.anton.i.m.cnv.at  +43 5552 71910  

DI Walter Vögel  Agrarbezirksbe-
hörde  6901 Bregenz  walter.voegel@vorarlberg.at  +43/5574 511-

41010  
Bgm. Oswald Wachter  Gemeinde Dalaas  6752 Dalaas  gemeinde@dalaas.at  +43 5585 7201-12  

Bgm. Elmar Walser  Gemeinde In-
nerbraz  6751 Innerbraz  sekretariat@innerbraz.cnv.at  +43/5552 281111  

Bgm. Reinhold Walser  Gemeindeamt 
Sibratsgfäll  6952 Sibratsgfäll  sibra@sibra.at  +43/5513 2112  

Mag. Petra Walser   Tourismus Lech   archiv@gemeinde.lech.at  +43 (0)5583 2213 - 
36   

Bgm. Erich Walter  Gemeinde Blu-
desch  6712 Bludesch  smueller@bludesch.at   +43/5550 2218-0  

Bgm. Anton Wirth   Regio Obmann 6866 Andelsbuch  buergermeis-
ter@andelsbuch.cnv.at  +43/5512 2319 0  

Bgm. Berno Witwer  Gemeinde Thürin-
gen  6712 Thüringen  buergermeister@thueringen.at  +43 (5550) 2211  

 


